
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 436 del 11/06/2021 

 

 
Proposta nr. 477 del 10/06/2021 

 
DECRETO NR. 436 DEL 11/06/2021 

 
Servizio affari generali 

 
OGGETTO: Fornitura arredi per nuovo laboratorio linguistico mod. Intralab/EV per l’Istituto Cancar di Gorizia. 
Decreto a contrarre.   
CIG: Z3C3212CD2  
CUP: E89J21004590003  
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che:  
- Con nota ns. prot. n. 519 dd 29/03/2021 la dirigente Mara Petaros dell’istituto Statale d’istruzione 

superiore con lingua di insegnamento slovena Cancar di Gorizia ha segnalato all’EDR di Gorizia la 
creazione ex-novo di un laboratorio linguistico presso lo stesso Istituto; 

- Con stessa nota il dirigente scolastico ha segnalato che l’allestimento della parte multimediale di questo 
laboratorio verrà finanziato da un contributo a rendicontazione da parte della Regione FVG ma che tale 
finanziamento non può essere utilizzato per l’acquisto del necessario arredo a corredo della parte 
multimediale, pertanto il dirigente chiede la disponibilità dell’EDR di Gorizia di farsi carico di tale 
esigenza; 

- L’istituto Cancar ha affidato la fornitura della parte multimediale all’O.E. Elettronica Veneta S.p.A. Via 
Postumia, 16, Motta di Livenza (TV), CF: e P.I.: IT00066840265; 

Considerato che l’acquisto di arredi per gli istituti scolastici rientra tra le funzioni istituzionali dell’EDR di Gorizia e 
pertanto si ritiene di accogliere favorevolmente la richiesta del dirigente dell’Istituto Cancar;  

Verificato che, per quanto riguarda i specifici prodotti richiesti, non è stata rinvenuta nessuna Convenzione 
Consip attiva; 

Preso atto che è stata effettuata una ricerca finalizzata a verificare gli operatori economici presenti sul mercato di 
riferimento, con esclusione degli operatori economici uscenti, in ossequio del principio di rotazione degli inviti e 
degli affidamenti così come dettato dall’art. 36 c.1 del D.Lgs 50/2016: “rotazione degli inviti e degli affidamenti e 
in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese”; 
 
Considerato che in seguito a tale ricerca di mercato sono stati individuati 3 operatori economici cui richiedere una 
quotazione (agli atti) per l’allestimento della parte arredi del nuovo laboratorio linguistico:  
- Elettronica Veneta S.p.A.; 
- C2 Srl; 
- Siad Srl; 
 
Dato atto che si è provveduto a valutare gli articoli offerti da parte dei 3 operatori economici sulla base delle 
caratteristiche tecniche di ciascun prodotto, del prezzo degli stessi (comprensivi non solo del valore unitario del 
bene, ma anche del trasporto e altre richieste accessorie avanzate), nonché della tempestività della prestazione 
garantita dall’operatore economico, oltre che alla possibilità di integrazione degli stessi articoli con la parte 
multimediale; 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 436 del 11/06/2021 

 
Considerato che a seguito di tale valutazione, l’EDR di Gorizia, concordemente con quanto sostenuto dall’Istituto 
Cancar con nota separata agli atti, ritiene che l’offerta dell’operatore economico Elettronica Veneta S.p.A. Via 
Postumia, 16, Motta di Livenza (TV), CF: e P.I.: IT00066840265 sia la più rispondente alle necessità emerse, 
principalmente in ragione della perfetta integrazione che gli stessi arredi offrono con la parte multimediale; 
 
Richiamato il d.l. 16 luglio 2020 n. 76  ( la legge 120/2020 di conversione) art. 1 comma 2 che prevede che fino al 
31/7/2021 “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 
ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, per 
servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35 […]”; 

 
Richiamato l’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016, che prevede che: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 
 
Atteso che: 
• il fine che con il contratto intende perseguire è l'acquisizione di nuovi arredi per gli Istituto Scolastico Cancar di 
Gorizia ; 
• l'oggetto del contratto è la fornitura sopraccitata; 
• per quanto riguarda la forma, il contratto verrà stipulato tramite MePa ex art. 32 comma 14 D.Lgs. 50/2016; 
• la scelta del contraente avviene tramite affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
 
Visti gli articoli proposti dall'operatore economico Elettronica Veneta S.p.A. Via Postumia, 16, Motta di Livenza 
(TV), CF: e P.I.: IT00066840265, presente sulla piattaforma MePa, che rispondono correttamente con le specifiche 
previste per gli arredi oggetto della fornitura; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare al suddetto operatore economico, la fornitura di nuovi arredi per gli arredi 
dell’Istituto Cancar di Gorizia, come dettagliatamente specificato nel preventivo prot- 884 dd 19/05/2021 
allegato al presente decreto per un totale complessivo di Euro 7.725,04 (IVA inclusa) con affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del DL 16 luglio 2020 n. 76 convertito nella Legge 11 settembre 2020 n. 120 
 
Atteso che si è provveduto alla registrazione della suddetta fornitura, tramite il portale ANAC, alla quale è stato 
attribuito il seguente CIG Z3C3212CD2; 
 
Dato atto che sono state effettuate con esito favorevole le verifiche previste dalle linee guida ANAC n. 4 del 
26/10/2016; 
 
Dato atto che è stato acquisito il DURC di Elettronica Veneta S.p.A., Durc_INPS_26404091 agli atti, il quale risulta 
regolare nei confronti di INPS ed INAIL ed è in corso di validità; 
 
Visto il documento sulla tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136, agli atti; 

Dato atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 avente ad oggetto il Codice dei contratti pubblici;  

VISTI: 
- la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 
- la delibera di Giunta regionale n. 468/2020 con oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e art. 30. Nomina dei 

Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le 
funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e 
Trieste" con la quale il dott. Paolo Viola è stato nominato Commissario straordinario per l’avvio dell’Ente 
di decentramento regionale di Gorizia dal 01.07.2020; 

- il decreto del Commissario n. 1/2021 di adozione del bilancio di previsione 2021 – 2023, reso esecutivo 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 436 del 11/06/2021 

dalla delibera di Giunta regionale n. 82/2021; 
- il decreto del Commissario n. 5/2021 di adozione del Bilancio finanziario gestionale con il quale sono 

state assegnate le finanziarie ai responsabili dei servizi; 
- il decreto del Commissario n. 269 dd. 19/04/2021 di ”Conferimento incarico sostitutorio di Dirigente del 

Servizio affari generali presso l’Ente di decentramento di Gorizia ai sensi dell’articolo 29 del D.P.Reg. 
277/2004 e s.m.i.” all’arch. Lara Carlot; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- la L.R. 21 dell’8 agosto 2007; 

 
 
 

D E C R E T A 
 

Per quanto espresso in premessa: 
 

1. di contrarre affidando all'operatore economico Elettronica Veneta S.p.A. Via Postumia, 16, Motta di 
Livenza (TV), CF: e P.I.: IT00066840265 la fornitura di arredi per il laboratorio dell’Istituto Cancar di 
Gorizia tramite il portale MePa come dettagliatamente articolato in premessa, prevedendo un importo 
complessivo pari ad Euro 7.725,04 (IVA inclusa) e di perfezionare l’acquisto attraverso l’apposito portale 
Me.Pa. www.acquistinretepa.it; 
 

2. di rinviare l’impegno delle risorse finanziarie a seguito del perfezionamento dell’acquisto nel sistema 
Me.Pa. nel rispetto dei prezzi e delle condizioni di aggiudicazione; 

 
3. di pubblicare la presente determinazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 

          
 
    
 
 
 
 Il Responsabile 
  Lara Carlot 
 
 
  

 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LARA CARLOT
CODICE FISCALE: CRLLRA67P67G888P
DATA FIRMA: 11/06/2021 16:48:39
IMPRONTA: 34F4C66F644F54ED2B7AC17A11617A818E6F48158DB15F64D57DFAA166EE9469
          8E6F48158DB15F64D57DFAA166EE9469E1B23171F97A8069BFD340217C464E8D
          E1B23171F97A8069BFD340217C464E8D84061914E7911E2451F079FD05763599
          84061914E7911E2451F079FD05763599AD206DB3526CB1ECFFA7233AB57A597C


